
 SSV آشنایی با شبکه و توکن

 
توانست    PoSبه   PoW، این شبکه بلاکچینی محبوب با تغییر الگوریتم اثبات از  مرج اتریومپس از 

ها استیک و قفل کردن دارایی و خود قرار دهد که یکی از آن  امکانات جدیدی در اختیار کاربران
گذاری بر روی اتریوم  رسد سرمایه دریافت سود ماهیانه در ازای آن است؛ با این حال به نظر می 

ایجاد گردید تا راه آسانی   SSVبرای برخی از افراد همچنان دشوار بوده و به همین علت شبکه 
با ایفای نقش موثر در    SSVداران قرار دهد. به بیان بهتر شبکه ام برای کسب اتریوم در اختیار سه

تمرکززدایی اعتبارسنجی و جایگزینی چندین اپراتور مستقل در جهان به جای یک اعتبارسنج واحد،  
انداز جدیدی در برابر شبکه اتریوم قرار داده و سبب شده تا شکست خورده در احتمال  چشم

 کاهش پیدا کنند. اعتبارسنجی به طرز چشمگیری 
( است  non-trustingنیاز از اعتماد )اس اس وی نتورک در اصل یک شبکه غیرمتمرکز منبع باز بی 

ما این مقاله از   SSVکند. با توجه به اهمیت شبکه  هایی را برای شبکه اتریوم ارائه می حلکه راه
و رمزارز آن اختصاص   SSV Networkها و کاربردهای را به بررسی ویژگی  بلاگ کیف پول من 

گذاری بر روی اتریوم هستید،  ایم و اگر شما هم به دنبال کسب درآمد از طریق سرمایه داده
پس تا انتهای این  شما داشته باشد؛  تواند جذابیت بالایی برایمسلما آشنایی با این شبکه می 

 مطلب با ما همراه باشید. 

https://kifpool.me/blog/ethereum-merge
https://kifpool.me/blog/proof-of-burn
https://kifpool.me/blog


 
 SSVتاریخچه شکل گیری شبکه 

به بررسی چگونگی ایجاد این شبکه بلاک چینی   SSVقدم در آشنایی با شبکه و توکن اولین 
اثبات  از  شبکه اتریوم بود که خبر جنجالی تغییر پروتکل   2022اختصاص پیدا کرده است. در سال 

کار به اثبات سهام، توجهات را مجددا به سمت ملکه رمزارزها جلب نمود. نتیجه چنین تغییری،  
کرد تا با  گذاران کمک میگذاری و استیک اتر بود و به سرمایه فراهم شدن بستری برای اشتراک

اید  کمک کردن به فرآیند اعتبارسنجی پاداش دریافت نمایند. به لحاظ تئوری، چنین تغییری ب
تری از طریق مشارکت در این شبکه، به  گذاران اتریومی به طور سادهشد تا سرمایه موجب می 

 کسب سود برسند؛ اما نتیجه در عمل با آنچه در تئوری مطرح گردید، بسیار متفاوت بود. 
اتر در نظر گرفته شده و   32حداقل سرمایه مورد نیاز برای استیکینگ و کسب سود از آن حدودا 

با توجه به قیمت اتر، تهیه این میزان از اتر نیازمند پرداخت مبلغ بالایی بود و عملا کاربران  مسلما
گذاری را انجام دهند. از  توانند چنین سرمایه عادی با توجه به این درخواست سرمایه بالا نمی

 گذاران را نسبت به استیکهای فنی نیز مسئله دیگری بود که سرمایه سوی دیگر، پیچیدگی 
گذاری نیازمند استفاده از گذاران برای دریافت پاداش چنین سرمایه کرد. سرمایهاتریوم دلسرد می

و   Beacon Chainافزارها باید سازگاری کاملی با افزارهای اعتبارسنجی بودند که این نرم نرم
 های قدیمی شبکه داشته باشند. گره
بلیت اتصال دائمی به شبکه ایجاد کند تا در طول  افزار یاد شده باید یک کلید اعتبارسنجی با قانرم
ها پرداخته و از طریق استخراج هر بلاک جدید سود کسب نماید؛  دقیقه، به تائید تراکنش  6.4هر 

افتد؟ در  دار برای مدت زمانی کوتاه آفلاین گردد چه اتفاقی می اما اگر این استیک کننده و سهام 
کند. البته در صورت  رفته و سودی دریافت نمی های کسب اتر از دستچنین حالتی فرصت 

تر شدن زمان آفلاینی یا حتی بروز یک اشتباه یا مواجه شدن با هک سیستم، کل  طولانی
  کرد. رفت و به ناچار باید شبکه را ترک می های استخراج شده از دست می دارایی

را فراهم  استیک اتریومبرای  توانست حداقل سرمایه مورد نیازگذاری میطبیعتا حتی اگر سرمایه 
گردید؛ اما گذاری، مطمئنا از آن منصرف میهای فنی این روش سرمایه کند، با توجه به پیچیدگی 

یوه کسب درآمد از شبکه اتریوم در میان جامعه  خوشبختانه پیش از آن که دلسردی از این ش
با ورود به موقع خود توانست مشکلات یاد   SSVطرفداران این شبکه توسعه یابد، شبکه و توکن 

 شده را کاملا برطرف نماید.
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 چیست؟ SSVشبکه و توکن 

نیز   SSV Networkو  ssv.networkکه از آن تحت عنوان  SSV (Secret Shared Validators)شبکه 
 Beaconشود، در اصل یک زیرساخت غیرمتمرکز لایه صفر است که نقش رابط را میان گره یاد می
Chain  تر این شبکه که دارای زیرساخت  کند. به بیان سادهو یک اعتبارسنج سمت کاربر ایفا می

ع شده غیرمتمرکز است، امکان تائید و دریافت پاداش را با استفاده از فناوری اعتبارسنجی توزی
 Smartقراردادهای هوشمند )نماید. این شبکه از گذاران اتریومی فراهم میبرای سرمایه

Contract)  های خودکاری است که روی  کند و منظور از این قراردادها اپلیکیشن پشتیبانی می
سازی نماید. به  گردد و قادر است قوانین و توافقات را به راحتی پیادهشبکه بلاکچینی اجرا می 

های استیکینگ اتر را برای ، بر روی این نکته بوده تا زیرساخت SSVطور کلی، توجه شبکه و توکن  
 از کاربرانی که وقت و سرمایه لازم برای ولیدیتور شدن ندارند، فراهم نماید.  آن دسته

لازم به ذکر است که اس اس وی نتورک یک سرویس استیکینگ صرف همچون لیدو فایننس  
(Lido DAO( نبوده و زیرساخت اعتبارسنجی مشترک مخفی )SSV  از فناوری اعتبارسنجی توزیع )

ف از ایجاد چنین فناوری، تقسیم و اجرای فرآیند اعتبارسنجی  برد که هد( بهره میDVTشده )
با هدف   SSVنیاز از اعتماد است. شبکه و توکن های اتریوم میان چند گره مختلف و بی بلاک

تقسیم   KeyShareتری به نام  ها، کلیدهای اعتبارسنجی را به قطعات کوچکحلسازی راهپیاده
گره( توزیع کرده و    4میان چندین گره مختلف )حداقل  را KeyShareکند و پس از آن، هر می

 گردد.کنندگان پخش می ها میان تعداد بیشتری از شرکت مسئولیت نگهداری و تائید آن 
های تقسیم  سازی آفلاین قسمتنکته جالب توجه موجود در این فرآیند، قابلیت تولید و ذخیره

گردد و به همین علت خطری از  ه می شده است که موجب افزایش سطح امنیت فرآیند یاد شد
کند. عملکرد موفق بابت از دست رفتن سود به دلیل قطع ارتباط با شبکه، کاربران را تهدید نمی 

گذاران را به سمت توکن بومی این شبکه که همان ارز دیجیتال  اس اس وی نتورک توجه سرمایه 
SSV  اند.گذاری بر روی آن رفته است، جلب نموده و بسیاری از کاربران به سراغ سرمایه 
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 چیست؟ SSVارز دیجیتال 

 

است که رابطه مستقیمی میان این   SSVاس اس نتورک دارای توکن و رمزارز بومی به نام ارز 
کنی، نقش  توکن و پروتکل شبکه وجود داشته و شاید به جرئت بتوان گفت که وجود چنین تو

ایفا نموده است. این توکن که در دسته   SSVچشمگیری در پذیرش و حتی موفقیت کلی شبکه 
بوده و از کاربردهای  SSVگیرد، دارای کاربردهای متعددی در شبکه  توکن های حاکمیتی قرار می

 توان برای آن تصور نمود عبارتند از:اصلی که می 

 اتورهاهای شبکه و اپر مدیریت و پرداخت هزینه •
 هاگیری ها و تصمیمگیری فراهم شدن امکان شرکت در رای •
 SSV$ به توکن  CDTاتصال  •
 و جامعه آن SSVایجاد پیوند محکم میان اکوسیستم   •
 ایجاد درآمد برای سازمان غیرمتمرکز  •

با هدف تمرکززدایی شبکه اتریوم، افزایش امنیت و تامین اطمینان خاطر نودهای  SSVتوکن 
در فرآیند اعتبارسنجی   SSVهای شبکه  اد شده و از آن برای اعطای پاداش به گرهاستیکینگ ایج

و اجرای قوانین این   SSVبرای دریافت حق عضویت در شبکه  SSVشود. تهیه توکن  استفاده می 
الگوریتم اثبات سهام  برد، از آن بهره می SSVپروتکل الزامی است. الگوریتم اجماعی که توکن  

(Proof of Stake)   بوده و سقف عرضه کلی که برای این توکن در نظر گرفته شده چیزی در حدود
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 SSVها برای نگهداری توکن میلیون توکن است. از بهترین کیف پول های رمزارزی که از آن 100
 Ledgerتوان به مواردی همچون کیف پول های سخت افزاری لجر نانو ایکس )تفاده کرد، می اس

Nano X( و ترزور مدل تی )Trezor Model T( یا کیف پول نرم افزاری تراست ولت )Trust Wallet  )
 اشاره کرد.

 
 تیم پروژه اس اس وی نتورک 

مورد توجه   2019اد اتریوم از سال طرح این شبکه به عنوان یک پروژه تحقیقاتی مشترک با بنی
قرار گرفت و با توجه به رشد قابل توجه آن در بازه زمانی بسیار کوتاه توانست از حمایت  

مند گردد. تاسیس  بهره  Coinbaseو  DCGهای بزرگ فعال در حوزه کریپتوکارنسی نظیر کمپانی
که تحصیلات دانشگاهی   ( منتسب شدهAlon Murochاین پروژه به فردی به نام الون موراش )

 وکار بوده و در دانشگاه ساپینزای رم تحصیلات خود را به اتمام رسانده است. وی مدیریت کسب 
را بر عهده دارد.  SSVو رهبری پروژه  BloxStakingموراش در حال حاضر سمت مدیرعاملی شرکت 

توان به آریل  اند می داشته  SSVاز اعضای دیگری که نقش بسزایی در رشد و توسعه شبکه 
( و جاناتان  Adam Dossa(، آدام دوسا )Avram Fakhory(، آورام فخوری )Ariel Zimroniزیمرونی )

( اشاره کرد. هر یک از افراد یاد شده دارای کارنامه درخشانی در حوزه  Jonathan rodehرودن )
 است. کریپتوکارنسی هستند و همین مسئله بر اعتبار پروژه اس اس وی نتورک افزوده 

های اخیر به قدری افزایش پیدا کرده که این شبکه توانسته  آوازه و محبوبیت این پروژه در سال
  OKX ،Digitalگذاران بزرگی همچون کوین بیس، میلیون دلار از سرمایه  10ای در حدود سرمایه 

Currency Group  وLukka  جذب نماید. همکاری این شبکه باMeta Pool   وRockx لایل  نیز از د
 نظران نسبت به آینده این پروژه امیدوار باشند. دیگری است که سبب شده صاحب

 
 چگونه است؟ SSVنحوه کار شبکه 

نودهای  نقش واسط را میان  SSVهمان طور که در مطالب فوق به آن اشاره شد، پروتکل شبکه  
کند و برای آن که با  های ولیدیتور ایفا می ها( و کلاینت)لایه هماهنگی اعتبارسنج  بیکن چین

های مختلف نحوه کار این شبکه بهتر آشنا شویم، ضرورت دارد که در قدم اول نگاهی به بخش 
 کرد این شبکه برویم. شکل دهنده این شبکه داشته باشیم و سپس به سراغ نحوه کار 
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 SSVبازیگران اصلی شبکه  

ها به شرح زیر  به طور کلی از سه بخش تشکیل یافته که توضیح تفصیلی هر یک از آن SSVشبکه 
 است: 

 اپراتورها 

، وظیفه حفظ سلامت  SSVافزاری و اجرای پروتکل های مورد نیاز سخت اپراتورها با ایجاد زیرساخت
اند و در ازای ارائه چنین خدماتی،  اعتبارسنجی را بر عهده گرفته  کلی شبکه بیکن چین و مدیریت

  SSVها از طریق توکن  کنند و هزینه سالانه آن توکن بومی اس اس وی نتورک را دریافت می 
 گردد. تامین می 

 کنندگان گذاران و استیکسرمایه

الیت دارند، قرار داد.  فع SSVتوان در زمره بازیگران مهم دیگری که در شبکه کنندها را میاستیک 
به منظور   SSVگذاران همان هولدرهای اتر هستند که از فناوری شبکه منظور از سرمایه 

 SSVبرند. این کاربران وظیفه دارند کارمزد اپراتورها را با توکن استیکینگ دارایی خود بهره می
ای دریافت سود، برای مدت  پرداخت نمایند. این افراد در اصل مقدار معینی از اترهای خود را در از 

دنده مهم  دار به عنوان چرخ دهند. هر سهام زمان مشخص و محدودی در اختیار شبکه قرار می 
ها خود را در اختیار آن  KeyShareاپراتور مختلف را انتخاب نموده و  4، باید حداقل SSVسیستم 

های سالانه اپراتورها و  ه گذاران مسئولیت تامین هزینقرار دهد. ناگفته نماند که این سرمایه 
 های شبکه را بر عهده دارند.هزینه 

 استیکینگ ارز دیجیتال مطلب پیشنهاد: 
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 ( DAOاعضای سازمان غیرمتمرکز )

 

دهد که این افراد به اداره و را اعضای سازمان غیرمتمرکز شکل می  SSVسومین قسمت از شبکه  
ی با در اختیار  گذار کنند. ناگفته نماند که هر سرمایه حفظ تمرکززدایی مالکیت شبکه کمک می

های  گیری )به عنوان توکن حاکمیتی( در این گروه قرار گرفته و در تصمیم  SSVداشتن یک توکن 
 نماید.شبکه مداخله می 

 SSVنحوه عملکرد شبکه  

 ها به شرح زیر هستند: بخش مواجه هستیم که این قسمت  4با   SSVدر عملکرد شبکه 

 تولید کلید توزیع شده

کلیدهای عمومی و  ای از  «، مجموعه Distributed Key Generationم به »در طول فرآیند موسو
  گردد که هر اپراتور منحصرا بخشی از یک کلید خصوصی را در اختیاراشتراکی تولید می خصوصی

شود تا یک اپراتور نتواند کنترل کامل عملیات اعتبارسنجی را گیرد و همین مسئله موجب می می
با کمک چنین فرآیندی، کلید ولیدیتور را رمزنگاری  SSVدر دست داشته باشد. به بیان بهتر، شبکه 

اطلاق   KeyShareکند که به مجموعه این کلیدها، کرده و به چند کلید مختلف تقسیم می 
 گردد.می
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 ( Shamir Secret Sharigاشتراک مخفی چند جانبه ایمن )

برد. در اصل وجود یک  از این الگوریتم به منظور بازسازی کلید ولیدیتور بهره می  SSVشبکه 
KeyShare  برای اجرای عملیات ناکافی بوده و شبکه از امضایBLS  به منظور ترکیب چندین امضا

 واحد اعتبارسنجی را ایجاد نماید.گیرد تا در نهایت امضای کمک می

 (Multi-Party Computationمحسابات چندجانبه امن ) 

میان ولیدیتورها به صورت محرمانه و همچنین    KeyShareگذاری از این سیستم به منظور اشتراک
انجام محاسبات غیرمتمرکز و اجرای وظایف ولیدیتوری بدون نیاز به بازسازی کلید اعتبارسنجی در  

 شود. ستگاه واحد بهره گرفته می یک د

 ( IBFTالگوریتم تحمل خطای بیزانس )

کند و نحوه کار این الگوریتم بر روی انتخاب  کار می IBFTمتناسب با الگوریتم اجماع  SSVپروتکل 
تصادفی یک نود ولیدیتور بنا شده است. وظیفه این ولیدیتور پیشنهاد بلاک و همچنین  

 کنندگان است. یر مشارکتگذاری اطلاعات با سااشتراک

 
 SSVسرمایه گذاری روی توکن 

در میان اعضای جامعه کریپتوکارنسی به دست آورده، توکن   SSVمتناسب با اعتباری که شبکه 
المللی نظیر بایننس، یونی سواپ، گیت، کوکوین،  های معتبر بین این شبکه در بسیاری از صرافی

هایی توان با مراجعه به چنین صرافی به راحتی می و غیره لیست شده و   OKXهات بیت، هیوبی، 
های عدم تمرکز، ایمن،  که از ویژگی  SSVاقدام کرد. توکن   SSVخرید و فروش ارز نسبت به 

ی بودن برخوردار است، به لحاظ قیمتی همچون سایر رمزارزها به عواملی مقیاس پذیری و حاکمیت 
های حاصل شده  همچون میزان تقاضا و عرضه بازار، خبرها و حواشی پروژه و به طور کلی پیشرفت

 وابسته است. SSVدر شبکه 
  نظران فعال در عرصه تحلیل رمزارزها، مثبت بوده ودر نظر صاحب  SSVانداز قیمتی ارز چشم
  2030دلاری برای سال  191.92و  2026دلاری برای سال  50بینی قیمتی ها حاکی از پیشبینی پیش 

، قیمت توکن این پروژه روند صعودی به  SSVاست و مسلما با افزایش میزان کارکردهای شبکه  
 رسد. گذاری بر روی آن سودآور به نظر می خود خواهد گرفت و سرمایه

https://kifpool.me/exchange?market=ssv-network


 
 دی و ارزشمند در استیک اتریوم ؛ پروتکلی کاربر SSVشبکه 

به خوبی توانسته نسبت به یکی از   SSVهمان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، شبکه 
بزرگترین مشکلات موجود در شبکه اتریوم و در حوزه استیکینگ اتر فائق آید و در یک بازه زمانی  

تبدیل شود. موفقیت   بسیار کوتاه به یک ابزار کلید و محبوب در حوزه استیکینگ اتریوم 
 SSVروزافزون اس اس وی نتورک بر روی قیمت و ارزش توکن بومی این شبکه که ارز دیجیتال 

انداز قیمتی بسیار روشنی برای این  گران چشم است نیز تاثیر مثبت گذاشته و سبب شده تحلیل 
ش نمودیم تا  توکن حاکمیتی و بومی در نظر بگیرند. ما در این مقاله از بلاگ کیف پول من تلا

قادر خواهد   SSVبیشتر آشنا کنیم، حال به نظر شما شبکه  SSVشما را با مفهوم شبکه و توکن 
های فعال در حوزه  بود به این روند موفقیت آمیز خود ادامه دهد؟ درصورتی که پروتکل 

توکن   تواند بر روی آینده قیمتیاستیکینگ اتریوم افزایش پیدا کنند، چنین امری چه تاثیری می 
SSV  داشته باشد؟ 

 


